
パイプソー 
パイプソー 380S    本体部 

– 1 – 
 

 

更新日 2017/03/01



パイプソー 
パイプソー 380S    本体部 

– 2 – 
 

 

Ref.№ コード№ 部品名 員数 備考 

1  のこ刃ハイス 1
2  ガイドプレート組 1
3 57104 取付けピン 1
4 PS269 回転シャフト 1
6 PS291 ガイドブラケット 1
7 58504 グリップ 2
8 80076 六角ボルト M12×50L 黒染 1
9 81116 ばね座金 M12 黒染 5

10 81160 平座金 M12 黒染 5
11 81025 六角ナット M12 三種 黒染 3
12 80101 六角ボルト M12×25L 黒染 3
13 PS314 P380 把手アーム 2
14 80166 六角穴付ボルト M6×20L 黒染 4
15 81250 方形ばね座金 M6 黒染 4
16 80037 六角ボルト M8×25L 黒染 2
17 81114 ばね座金 M8 黒染 2
18 81067 U ナット M8 一種 黒染 2
19 80118 六角ボルト M12×18L 黒染 1
20 PS273 摺動子 1
21 84424 トラックローラ 1 在庫消化後 84424 ⇒ 84185 (設変 2015 年)
22 PS267 上面カバー 1
23 PS270 軸受 R 1
24 PS345 軸受 R メタル 1
25 58107 のこ刃ホルダ 1
26 PS272 ソーガイド 1
27 70640 PDU パッキン 1
28 PS271 軸受 F 1
29 PS274 ギヤカバー 1
30 PS265 本体 1
31 PS277 第二軸減速ギア 1
32 PS276 ドライブシャフト 1
33 63222 第一軸減速ギヤ 1
34 PS275 第一軸ピニオン 1
35 PS278 モータブラケット 1
36 PS255 モータ組 1
37 70819 PS150 カーボンブラシ 2
38 70821 PS150 ホルダキャップ 2
39 PS395 スピコン 1 PS360 ⇒ PS395 (設変 2015 年)

40 PS389 スイッチ 
1 87182⇒PS389（設変 2002 年）※旧型は交換時

にコード№PS078 と合わせて交換が必要

41 87911 サーキットブレーカ 100V 1
42 PS325 電源コード 1
43 84162 ボールベアリング 6300ZZ 2
44 PS290 P380 グリップ F 1
45 PS078 グリップ R 1
46 83505 C 形止め輪 H-36 1
47 84116 ボールベアリング 6201ZZ 1
48 84167 ボールベアリング 6004ZZ 1
49 83309 C 形止め輪 S-30 1
50 80164 六角穴付ボルト M6×16L 2
51 81250 方形ばね座金 M6 黒染                      2
52 80178 六角穴付ボルト M8×25L            4
53 81249 方形ばね座金 M8                          4
54 81151 平座金 M8                              1
55 80117 六角ボルト M8×25L ステン            1
56 80167 六角穴付ボルト M6×25L              4
57 81113 ばね座金 M6 黒染                          8

更新日 2017/03/01



パイプソー 
パイプソー 380S    本体部 

– 3 – 
 

Ref.№ コード№ 部品名 員数 備考 

58 83278 平行キー 5×5×15 (両丸)                1
59 81161 ウェーブワッシャ 6202                1
60 PS266 P380 パッキン                        1
61 84047 O リング G-35                        1
62 84029 O リング S-26                     1
63 61163 ラビリンスカラー                        1
64 PS011 P165S ゴムチューブ 1
66 80164 六角穴付ボルト M6×16L              4
67 82919 ＋タッピンなべねじ 5ｘ25L 4
68 81112 ばね座金 M5 黒染                          4
69 83090 スプリングピン Φ3.5×45L            2
70 83088 スプリングピン Φ6×45L 2
71 83307 C 形止め輪 S-20                      1
72 57154 キー 6×6×13.5 (両丸)                1
73 80392 六角穴付止めねじ M5×10L (トガリ先) 1
74 81055 Ｕナット M5 一種 メッキ                  1
75 81120 ばね座金 M10                            1
76 82320 六角ボタンボルト M6×16 1
77 81250 方形ばね座金 6 黒染                      1
組 PS260 ガイドブラケット組 (№ 6～19) 1
組 PS359 P380軸受Fソーガイド交換組 (№ 26～28, 46, 76, 77) 1
組 PS365 P380 グリップ付スピコン組 1
組 PS367 P380 軸受 F 組 (№ 27, 28, 46) 1
組 PS368 P380 軸受 R 組 (№ 23, 24, 49) 1
組 PS390 P380 トリガスイッチ組 (№ 40, 45) 1
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

更新日 2017/03/01



パイプソー 

パイプソー 380S                        
 

バイス部  

– 1 – 
 

 

 

更新日 2017/03/01 



パイプソー 

パイプソー 380S                        
 

バイス部  

– 2 – 
 

 

Ref.№ コード№ 部品名 員数 備考 

1 PS287 ベアリングカバー 1  

2 PS288 ウォームシャフト 1  

3 70273 ボールプランジャー 1  

4 34422 クランプロッド 1  

5 PS289 フック 1  

6 PS286 ギヤ 1  

7 PS284 回転ブッシュ 1  

8 PS285 ブッシュヘッド 1  

9 PS283 送りハンドル 1  

10 PS280 バイス蓋 1  

11 PS279 バイス本体 1  

12 PS304 クランプボルト 1  

13 PS353 クランパー 1  

14 PS355 チェン 1 チェンが変更になっています。 

チェン交換時、PS289 フックも同時に交換して

ください。 

15 PS352 ローラピン 1  

16 BE884 BE80 カッタローラ 1  

17 PS281 バイス爪 2  

18 80166 六角穴付ボルト M6×20L 黒染 8  

19 81250 方形ばね座金 M6 黒染 18  

20 80165 六角穴付ボルト M6×18L 黒染 3  

21 PS354 P381 チェン用ピン 1  

22 82200 ＋なべ小ねじ M6×10L 黒染 3  

23 84425 ボールベアリング 6907ZZ 1  

24 57218 キー 6×6×14.5L (片丸) 1  

25 84342 オイレスドライメット 70B-4030 1  

26 84343 オイレスドライメット 70B-4020 1  

27 84335 オイレスドライメット 70B-2020 1  

28 84333 オイレスドライメット 70B-1315 1  

29 81011 六角ナット M12 三種 黒染 2  

30 84119 スラストベアリング 51101 1  

31 81076 小型六角ナット M12 黒染 1  

32 80617 低頭キャップ M6×25L 4  

33 83042 スピリングピン Φ6×30L 1  

34 81166 スラストワッシャ AS4060 1  

35 83304 C 形止め輪 S-15 2  

36 61442 スラストワッシャ 3  

38 81067 U ナット M8 一種 黒染 1  

39 83310 C 形止め輪 S-40 1  

40 83348 C 形止め輪 S-36 1  

41 25114 スプリングキャップ 1  

42 81221 平座金 M12 小形丸 黒染 1  

43 83078 スピリングピン Φ4×40 2  

44 80432 六角穴付止めねじ M8×25L (棒先) 1  

45 BE024 アサダプレート 1  

46 83355 パーカー鋲 4×4.8L 2  

     

     

     

     

     

     

     

     

      

更新日 2022/03/29 



パイプソー 

パイプソー380S                     
 

モータ部  

更新日 2023/01/18 

 

  

Ref.№ コード№ 部品名 員数 備考 

1 61163 ラビリンスカラー 1  

2 84182 ボールベアリング 6000 2RU 1  

3 70822 PS150 電機子 100V (№ 1～4) 1  

4 84112 ボールベアリング 627ZZ 1  

5 82972 ＋小ねじ M4×90L ばね座金付 2  

6 81233 平座金 M4 小形丸 メッキ 2  

7 PS027 P165S ファンガイド 1  

8 70811 PS150 ステータ 100V 1  

9 61410 PS150 モータ枠 1  

10 70821 PS150 ホルダキャップ 2  

11 70819 PS150 カーボンブラシ（2 ヶ 1 組） 1 組  

12 70820 PS150 刷子ホルダ 2  

13 82954 ＋皿タッピンねじ M4×12L 2  

14 61452 PS150 半閉カバー 1  

15 PS395 P380 スピコン組 100V 1  

16 82901 ＋なべタッピンねじ M4×12L 2  

17 PS078 PS165S グリップ R 1  

18 PS325 P380 電源コード 1  

19 PS011 P165S ゴムチューブ 1  

20 70425 PS150 押え板 1  

21 70812 PS150 コンデンサ 1  

22 87911 サーキットブレーカ 100V 1  

23 82930 ＋なべタッピンねじ M4×20L 6  

24 PS389 トリガスイッチ 1  

25 PS290 P380 グリップ F 1  

26 82929 ＋なべタッピンねじ M4×16L 2  

組 PS007 モータ 100V (№ 1～14) 1  

組 PS087 PS150 モータ枠組(№ 9～14) 1  

組 PS255 P380 モータ組 100V(№ 1～26) 1  
 


